

## 主要な財務データ

単位：10億円

P/L項目	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期
収益(金融費用控除後)	1,604.2	1,395.7	1,403.2	1,497.0	1,116.8	<b>1,287.8</b>
税引前当期純利益(損失)	346.8	165.2	322.8	328.2	(37.7)	<b>248.3</b>
当社株主に帰属する当期純利益(損失)	224.8	131.6	239.6	219.3	(100.4)	<b>217.0</b>

単位：10億円

セグメント情報	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期
収益(金融費用控除後)						
営業部門	476.5	435.6	374.4	412.9	339.5	<b>336.4</b>
アセット・マネジメント部門	92.4	95.4	99.4	127.3	97.8	<b>92.6</b>
ホールセール部門	789.9	720.3	739.3	715.3	555.4	<b>648.6</b>
<b>3セグメント合計</b>	<b>1,358.7</b>	<b>1,251.3</b>	<b>1,213.1</b>	<b>1,255.6</b>	<b>992.7</b>	<b>1,077.6</b>
その他	220.8	165.1	183.5	239.5	131.3	<b>231.6</b>
営業目的で保有する投資持分証券の評価損益	24.7	(20.7)	6.6	1.9	(7.2)	<b>(21.3)</b>
<b>収益合計(金融費用控除後)</b>	<b>1,604.2</b>	<b>1,395.7</b>	<b>1,403.2</b>	<b>1,497.0</b>	<b>1,116.8</b>	<b>1,287.8</b>
税引前当期純利益(損失)						
営業部門	161.8	127.6	74.8	103.1	49.5	<b>49.4</b>
アセット・マネジメント部門	32.1	36.7	42.3	66.2	34.2	<b>28.8</b>
ホールセール部門	82.2	15.4	161.4	100.6	(111.4)	<b>92.2</b>
<b>3セグメント合計</b>	<b>276.1</b>	<b>179.7</b>	<b>278.6</b>	<b>269.9</b>	<b>(27.7)</b>	<b>170.4</b>
その他	46.0	6.1	37.6	56.4	(2.8)	<b>99.2</b>
営業目的で保有する投資持分証券の評価損益	24.7	(20.7)	6.6	1.9	(7.2)	<b>(21.3)</b>
<b>税引前当期純利益(損失)合計</b>	<b>346.8</b>	<b>165.2</b>	<b>322.8</b>	<b>328.2</b>	<b>(37.7)</b>	<b>248.3</b>

単位：10億円

地域別情報*	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期
地域別税引前当期純利益(損失)						
日本	363.2	244.8	234.7	328.8	128.2	<b>235.2</b>
米州	(27.6)	(32.0)	50.0	(8.8)	(114.1)	<b>7.4</b>
欧州	(23.5)	(67.4)	14.4	(14.7)	(56.9)	<b>(14.1)</b>
アジア・オセアニア	34.6	19.8	23.7	22.8	5.0	<b>19.8</b>
<b>海外小計</b>	<b>(16.4)</b>	<b>(79.6)</b>	<b>88.1</b>	<b>(0.7)</b>	<b>(165.9)</b>	<b>13.1</b>
連結	346.8	165.2	322.8	328.2	(37.7)	<b>248.3</b>

\*米国会計原則に基づく「地域別情報」を記載。米国会計原則に基づく「地域別情報」は、その収益および費用の各地域への配分が原則として役務の提供される法的主体の所在国に基づき行われており、当社において経営管理目的で用いられているものとは異なる

ROE	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期
ROE	8.6%	4.9%	8.7%	7.9%	-	<b>8.2%</b>

単位：10億円

B/S項目	2015年3月末	2016年3月末	2017年3月末	2018年3月末	2019年3月末	2020年3月末
総資産	41,783.2	41,090.2	42,852.1	40,343.9	40,969.4	<b>43,999.8</b>
当社株主資本	2,707.8	2,700.2	2,789.9	2,749.3	2,631.1	<b>2,653.5</b>
グロス・レバレッジ(倍)	15.4	15.2	15.4	14.7	15.6	<b>16.6</b>
調整後レバレッジ*(倍)	9.3	9.6	8.6	8.8	9.0	<b>10.6</b>

\*調整後レバレッジは、総資産の額から売却条件付買入有価証券および借入有価証券担保金の額を控除した額を、当社株主資本の額で除して得られる比率

単位：10億円

資金調達と流動性管理	2015年3月末	2016年3月末	2017年3月末	2018年3月末	2019年3月末	2020年3月末
流動性ポートフォリオ*	6,064.0	5,947.1	4,970.3	4,628.4	4,870.5	<b>5,354.4</b>
短期無担保債務	2,557.0	3,303.8	1,883.0	2,107.0	2,518.8	<b>3,072.3</b>
長期無担保債務	6,509.4	6,593.6	5,918.9	5,218.9	6,483.5	<b>6,344.0</b>

\*流動性管理の観点に基づくもので、財務諸表の定義と異なる。流動性ポートフォリオ中の現金・預金は取引所預託金およびその他の顧客分別金を含まない

単位：円

一株当たり情報	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期
一株当たり当社株主に帰属する当期純利益(EPS)	61.66	36.53	67.29	63.13	(29.90)	<b>67.76</b>
希薄化後一株当たり当社株主に帰属する当期純利益(EPS)	60.03	35.52	65.65	61.88	(29.92)	<b>66.20</b>
一株当たり株主資本(BPS)	752.40	748.32	790.70	810.31	794.69	<b>873.26</b>
一株当たり配当金(DPS)	19.0	13.0	20.0	20.0	6.0	<b>20.0</b>
配当性向	30.8%	35.6%	29.7%	31.7%	(20.1)%	<b>29.5%</b>

単位：10億円

連結自己資本規制等**1	2015年3月末	2016年3月末	2017年3月末	2018年3月末	2019年3月末	2020年3月末
Tier1	2,459.2	2,577.5	2,689.8	2,666.4	2,605.9	<b>2,571.5</b>
Tier2	361.2	323.1	109.6	66.1	46.0	<b>30.9</b>
総自己資本の額	2,820.4	2,900.6	2,799.4	2,732.5	2,651.9	<b>2,602.4</b>
リスク・アセット	18,929.2	15,970.5	13,977.9	15,122.3	14,251.6	<b>15,674.5</b>
連結Tier1比率	12.9%	16.1%	19.2%	17.6%	18.3%	<b>16.4%</b>
連結普通株式等Tier1比率**2	12.9%	15.4%	18.2%	16.5%	17.1%	<b>15.3%</b>
連結総自己資本規制比率	14.8%	18.1%	20.0%	18.1%	18.6%	<b>16.6%</b>
連結レバレッジ比率**3	3.82%	4.28%	4.63%	4.74%	5.03%	<b>4.83%</b>

単位：兆円

適格流動資産(HQLA)**4	2015年3月末	2016年3月末	2017年3月末	2018年3月末	2019年3月末	2020年3月末
適格流動資産(HQLA)**4	—	6.2	4.5	4.0	4.3	<b>4.2</b>
連結流動性カバレッジ比率(LCR)**4	—	175.8%	180.0%	153.6%	198.4%	<b>201.1%</b>

\*1 バーゼル3に基づく数値  
\*2 Tier1資本から非支配持分を控除し、リスク・アセットで除したものと  
\*3 Tier1資本を、エクスポージャー額(オンバランス項目+オフバランス項目)で除したものと  
\*4 第4四半期の月次平均の値

発行済株式総数、株価等	2015年3月末	2016年3月末	2017年3月末	2018年3月末	2019年3月末	2020年3月末
発行済株式総数(千株)	3,822,563	3,822,563	3,822,563	3,643,563	3,493,563	<b>3,493,563</b>
株価(期末)(円)	706.2	502.9	691.9	615.3	400.2	<b>457.8</b>
時価総額(兆円)**	2.7	1.9	2.6	2.2	1.4	<b>1.6</b>
PBR(倍)**	0.94	0.67	0.88	0.76	0.50	<b>0.52</b>
PER(倍)**	11.45	13.77	10.28	9.75	-	<b>6.76</b>

\*\*期末の株価に基づく値